RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 30/2020 - IFES/FACTO

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS
EQUIPE DE APOIO À EXECUÇÃO DO PROJETO PARA AS OFICINAS 4.0

O Diretor-Presidente da Fundação de Apoio ao Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Espírito Santo (Facto), no uso de suas atribuições legais, torna público, da

ampliação da disponibilidade de mais 1 (uma) vaga para o cargo de Especialista em Design

Instrucional – mobile, diante da necessidade de melhor atender as atividades do projeto,

permanecendo inalterados os demais itens e subitens do Edital 30/2020.

No Item:  2. EQUIPES DE APOIO

Onde se lia:

2.2 Bolsistas, cargas horárias (CH) e requisitos.

Código Equipe Cargo Vagas Vínculo
CH

Semanal
Remuneração

03
Tecnologia da

Informação

Especialista em
Design Instrucional

- mobile
01 Bolsista 10h R$ 1.200,00

Agora se lê:

2.2 Bolsistas, cargas horárias (CH) e requisitos.

Código Equipe Cargo Vagas Vínculo
CH

Semanal
Remuneração

03
Tecnologia da

Informação

Especialista em
Design Instrucional

- mobile
02 Bolsista 10h R$ 1.200,00

Vitória - ES, em 23 de outubro de 2020.

KLINGER CECCON CAPRIOL

Diretor Presidente